Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre os atendimentos junto ao NAP (Núcleo de Apoio Psicopedagógico).

REQUERIMENTO N° 1148/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE OS ATENDIMENTOS JUNTO AO NAP (NÚCLEO DE APOIO

110 	PSICOPEDAGÓGICO).

PROTOCOLO GERAL N° 1252/2019
Data: 08/04/2019 - Horário: 15:16

111111111111111E

sleinenu lar...onsimomseenimaamurmweeculr.mbewe,1

o

ereMor FOpe. César - FC
Prc,rWente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi relatado a este Vereador que quando o jovem atinge 12 anos de idade e é matriculado

junto a rede estadual de ensino, ele não pode mais ser atendido pelo NAP (Núcleo de Apoio

• Psicopedagógico).

Considerando que muitos pais não possuem condições de arcar com um atendimento privado para seus

filhos, e, que foi relatado que o Estado não está auxiliando no tratamento desses jovens, e que não há vagas

suficientes na APAE para tanto.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre os atendimentos junto ao

NAP (Núcleo de Apoio Psicopedagógico).

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 08 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1